

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|-----------------|--------------|------------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 28,560,279 | 固定負債 | 11,611,491 |
| 有形固定資産 | 26,172,720 | 地方債等 | 9,623,164 |
| 事業用資産 | 13,330,373 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 2,916,293 | 退職手当引当金 | 1,804,699 |
| 立木竹 | 2,078 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 25,503,247 | その他 | 183,628 |
| 建物減価償却累計額 | △ 16,110,135 | 流動負債 | 1,289,169 |
| 建物減損損失累計額 | - | 1年内償還予定地方債等 | 1,160,386 |
| 工作物 | 1,529,280 | 未払金 | 7,113 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 520,110 | 未払費用 | - |
| 工作物減損損失累計額 | - | 前受金 | - |
| 船舶 | - | 前受収益 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 79,676 |
| 船舶減損損失累計額 | - | 預り金 | 35,407 |
| 浮標等 | - | その他 | 6,587 |
| 浮標等減価償却累計額 | - | | |
| 浮標等減損損失累計額 | - | 負債合計 | 12,900,661 |
| 航空機 | - | | |
| 航空機減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 航空機減損損失累計額 | - | 固定資産等形成分 | 30,382,498 |
| その他 | - | 余剰分(不足分) | △ 12,316,425 |
| その他減価償却累計額 | - | 他団体出資等分 | 861 |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 9,720 | | |
| インフラ資産 | 12,418,959 | | |
| 土地 | 946,778 | | |
| 建物 | 2,413,023 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 1,087,935 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 22,963,967 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 12,844,524 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 27,650 | | |
| 物品 | 2,021,175 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 1,597,788 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | - | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 2,387,560 | | |
| 投資及び出資金 | 73,144 | | |
| 有価証券 | 41,480 | | |
| 出資金 | 31,664 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 59,506 | | |
| 長期貸付金 | 40,200 | | |
| 基金 | 2,217,120 | | |
| 減債基金 | 427,200 | | |
| その他 | 1,789,920 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 2,410 | | |
| 流動資産 | 2,407,315 | | |
| 現金預金 | 567,059 | | |
| 未収金 | 15,519 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,822,218 | | |
| 財政調整基金 | 1,622,218 | | |
| 減債基金 | 200,000 | | |
| 棚卸資産 | 3,467 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 948 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| | | 純資産合計 | 18,066,934 |
| 資産合計 | 30,967,594 | 負債及び純資産合計 | 30,967,594 |

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-------------|
| 経常費用 | 8,259,078 |
| 業務費用 | 5,183,375 |
| 人件費 | 1,537,124 |
| 職員給与費 | 1,208,691 |
| 賞与等引当金繰入額 | 79,676 |
| 退職手当引当金繰入額 | 23,149 |
| その他 | 225,608 |
| 物件費等 | 3,477,564 |
| 物件費 | 1,711,344 |
| 維持補修費 | 560,687 |
| 減価償却費 | 1,205,533 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 168,687 |
| 支払利息 | 116,690 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 3,798 |
| その他 | 48,198 |
| 移転費用 | 3,075,703 |
| 補助金等 | 2,647,762 |
| 社会保障給付 | 419,044 |
| その他 | 8,897 |
| 経常収益 | 700,372 |
| 使用料及び手数料 | 476,307 |
| その他 | 224,065 |
| 純経常行政コスト | △ 7,558,706 |
| 臨時損失 | 280,336 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 3,977 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 276,359 |
| 臨時利益 | 2,931 |
| 資産売却益 | 2,931 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | △ 7,836,110 |

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 18,696,815 | 31,088,543 | △ 12,391,728 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 7,836,110 | | △ 7,836,110 | - |
| 財源 | 7,199,804 | | 7,199,804 | - |
| 税収等 | 5,418,642 | | 5,418,642 | - |
| 国県等補助金 | 1,781,162 | | 1,781,162 | - |
| 本年度差額 | △ 636,306 | | △ 636,306 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △ 707,003 | 707,003 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 785,796 | △ 785,796 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 1,419,435 | 1,419,435 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 387,062 | △ 387,062 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 460,425 | 460,425 | |
| 資産評価差額 | 0 | 0 | | |
| 無償所管換等 | 957 | 957 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 861 | | | 861 |
| その他 | 4,606 | - | 4,606 | |
| 本年度純資産変動額 | △ 629,881 | △ 706,045 | 75,303 | 861 |
| 本年度末純資産残高 | 18,066,934 | 30,382,498 | △ 12,316,425 | 861 |

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | | | |
|----------------|-------------|-------------|--------------|-----|
| 経常費用 | 8,259,078 | | | |
| 業務費用 | 5,183,375 | | | |
| 人件費 | 1,537,124 | | | |
| 職員給与費 | 1,208,691 | | | |
| 賞与等引当金繰入額 | 79,676 | | | |
| 退職手当引当金繰入額 | 23,149 | | | |
| その他 | 225,608 | | | |
| 物件費等 | 3,477,564 | | | |
| 物件費 | 1,711,344 | | | |
| 維持補修費 | 560,687 | | | |
| 減価償却費 | 1,205,533 | | | |
| その他 | - | | | |
| その他の業務費用 | 168,687 | | | |
| 支払利息 | 116,690 | | | |
| 徴収不能引当金繰入額 | 3,798 | | | |
| その他 | 48,198 | | | |
| 移転費用 | 3,075,703 | | | |
| 補助金等 | 2,647,762 | | | |
| 社会保障給付 | 419,044 | | | |
| その他 | 8,897 | | | |
| 経常収益 | 700,372 | | | |
| 使用料及び手数料 | 476,307 | | | |
| その他 | 224,065 | | | |
| 純経常行政コスト | △ 7,558,706 | | | |
| 臨時損失 | 280,336 | | | |
| 災害復旧事業費 | - | | | |
| 資産除売却損 | 3,977 | | | |
| 損失補償等引当金繰入額 | - | | | |
| その他 | 276,359 | | | |
| 臨時利益 | 2,931 | | | |
| 資産売却益 | 2,931 | | | |
| その他 | - | | | |
| 純行政コスト | △ 7,836,110 | | | |
| 財源 | 7,199,804 | | | |
| 税収等 | 5,418,642 | | | |
| 国県等補助金 | 1,781,162 | | | |
| 本年度差額 | △ 636,306 | | | |
| 固定資産等の変動（内部変動） | | | | |
| 有形固定資産等の増加 | | △ 707,003 | 707,003 | |
| 有形固定資産等の減少 | | 785,796 | △ 785,796 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | △ 1,419,435 | 1,419,435 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | 387,062 | △ 387,062 | |
| 資産評価差額 | 0 | △ 460,425 | 460,425 | |
| 無償所管換等 | 957 | 0 | 0 | |
| 他団体出資等分の増加 | - | 957 | | |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 861 | | | 861 |
| その他 | 4,606 | | 4,606 | |
| 本年度純資産変動額 | △ 629,881 | △ 706,045 | 75,303 | 861 |
| 前年度末純資産残高 | 18,696,815 | 31,088,543 | △ 12,391,728 | - |
| 本年度末純資産残高 | 18,066,934 | 30,382,498 | △ 12,316,425 | 861 |

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 7,026,233 |
| 業務費用支出 | 3,950,517 |
| 人件費支出 | 1,513,381 |
| 物件費等支出 | 2,272,082 |
| 支払利息支出 | 116,690 |
| その他の支出 | 48,365 |
| 移転費用支出 | 3,075,715 |
| 補助金等支出 | 2,647,774 |
| 社会保障給付支出 | 419,044 |
| その他の支出 | 8,897 |
| 業務収入 | 7,485,640 |
| 税収等収入 | 5,407,649 |
| 国県等補助金収入 | 1,387,525 |
| 使用料及び手数料収入 | 476,018 |
| その他の収入 | 214,448 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 459,407 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,161,607 |
| 公共施設等整備費支出 | 785,796 |
| 基金積立金支出 | 307,411 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 68,400 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 780,709 |
| 国県等補助金収入 | 393,637 |
| 基金取崩収入 | 341,575 |
| 貸付金元金回収収入 | 40,000 |
| 資産売却収入 | 5,497 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 380,899 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,269,137 |
| 地方債等償還支出 | 1,268,603 |
| その他の支出 | 534 |
| 財務活動収入 | 1,053,918 |
| 地方債等発行収入 | 1,053,918 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 215,219 |
| 本年度資金収支額 | △ 136,711 |
| 前年度末資金残高 | 653,806 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | △ 70 |
| 本年度末資金残高 | 517,026 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 50,554 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 521 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 50,033 |
| 本年度末現金預金残高 | 567,059 |